平成 25 年 4 月 9 日
各  位

                        会 社 名 株式会社テークスグループ

                                  （旧社名 株式会社東京衡機製造所）

                        代表者名 代表取締役社長 山本 勝三
                         （コード番号 ７７１９ 東証第 2 部）
                        問合せ先 取締役副社長 平岡 昭一
                         （ＴＥＬ．０４２－７８０－１６５０）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、平成 24 年 10 月 11 日に公表した業績予想を下記のとおり修正

しましたのでお知らせいたします。
記

 １．業績予想数値の修正
(1)平成 25 年 2 月期通期連結業績予想数値の修正（平成 24 年 3 月 1 日～平成 25 年 2 月 28 日）

                                     （単位：百万円、％）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり当期

純利益

前回発表予想（Ａ） 5,129 26 △9 △41
円   銭
△0  58

今回修正予想（Ｂ） 4,773 △52 △108 △136
円   銭
△1  91

増減額（Ｂ－Ａ） △356 △78 △99 △95 －

増減率（％） △6.9 △300.0 － － －

（ご参考）前年同期実績
（平成 24 年 2 月期）

4,538 △263 △320 △783
円   銭

△10  98

(2)平成 25 年 2 月期通期個別業績予想数値の修正（平成 24 年 3 月 1 日～平成 25 年 2 月 28 日）

                                     （単位：百万円、％）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり当期

純利益

前回発表予想（Ａ） 2,603 98 108 98
円   銭

1  38

今回修正予想（Ｂ） 2,196 52 72 68
円   銭

0  95

増減額（Ｂ－Ａ） △407 △46 △36 △30 －

増減率（％） △15.6 △46.9 △33.3 △30.6 －

（ご参考）前年同期実績
（平成 24 年 2 月期）

2,221 △205 △193 △638
円   銭
△8  94

 ２．修正の理由
平成 25 年 2 月期通期連結業績予想につきましては、試験機事業は前連結会計年度での受注

環境の改善に加え標準品の拡販、原価・工程管理の強化の取組み等により前年度実績を上回る

ものの、売上高は前回予想を下回る見込みであります。また、住生活事業は前回予想から大き

な変動はない見込みでありますが、ゆるみ止めナット事業は主力販売先である電力業界からの

需要が未回復である状況等から、売上高は前回予想を下回るとともに、損益面につきましても

原価低減施策を進めているものの売上高の未達による粗利の減少を主因に前回予想を下回る見

込みであります。以上のことから前回の業績予想を修正いたします。
以 上